



PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO



Agenzia Provinciale
per gli Appalti e Contratti

Servizio appalti lavori pubblici
Ufficio gestione gare lavori pubblici

SITO INTERNET

Via Dogana, 8 - 38122 Trento
☎ 0461.496444 - ☎ 0461.496422
serv.appalti.lav.pubb@pec.provincia.tn.it

Trento, **18 SET. 2013**

Prot. n. S171/2013/~~503884~~ /3.5/429-13

Oggetto: "LAVORI DI PROLUNGAMENTO DELLA FERROVIA TRENTO – MALE' – MARILLEVA DA MARILLEVA 900 A MEZZANA".

NOTA DI CHIARIMENTI

Si riportano di seguito i quesiti/ricieste formulati da un'impresa interessata a partecipare alla procedura di gara in oggetto e la relativa risposta comunicata da Trentino Trasporti S.p.A. con nota prot. n. 2979/B/PA d.d. 16 settembre 2013:

1. Quesito

"... con il presente si richiedono i seguenti ulteriori chiarimenti:

1) Il documento All. 5 (schema da compilare) viene citato nella documentazione tecnica. Quale è il suo utilizzo e dove va inserito?":

Risposta

"1) L'Allegato 5) al documento 'Offerta economicamente più vantaggiosa - Criteri di valutazione', riporta la WBS matriciale (elaborato 'ER 130 000 03 01'). La WBS Matriciale è un documento progettuale che ha le finalità indicate nel paragrafo '3.2.2. Cronoprogramma dei lavori' – pag. 12 del succitato documento 'Offerta economicamente più vantaggiosa - Criteri di valutazione'.

Il documento 'WBS Matriciale' **non va presentato** dai concorrenti in sede di offerta".

2. Quesito

"All'interno dell'offerta economica viene richiesta di fornire il 'cronoprogramma economico dei lavori' e la 'WBS esplosa'. Tra i documenti contrattuali esiste lo schema della WBS esplosa (All. 2) mentre non è indicato il documento allegato da inserire, compilato, come 'cronoprogramma economico dei lavori'. Quale schema ed allegato deve essere utilizzato, anche per capire quale è la suddivisione temporale del cronoprogramma economico dei lavori?":

Risposta

"2) Il 'cronoprogramma economico dei lavori', è l'elaborato di gara 'ER 130 000 05 00 Schema Crono Programma Lavori', implementato con l'inserimento di una riga in calce al tabulato stesso, che riporta, per ciascun mese i-esimo "Mi", la somma degli importi relativi alle lavorazioni del mese stesso quali risultanti dal Cronoprogramma offerto".

IL DIRIGENTE

- dott. Leonardo Caronna -

PF/PA/1

Per informazioni

Rita Pancher - tel. 0461/496430